
Parafia Świętej Trójcy znajduje się w centralno-
wschodniej części miejscowości, przy ul.
Kujawskiej, między Jeziorem Zamkowym i Jeziorem
Raduń. W pobliżu znajduje się schronisko
młodzieżowe. Dojazd możliwy samochodem bądź
autobusem linii PKS Wałcz.

Wierni wyznania prawosławnego przybyli na ziemię
wałecką po I wojnie światowej jako osadnicy.
Pierwszą  liturgię w obrządku prawosławnym na
ziemi wałeckiej odprawił ks. Leonidas Byczuk w
okresie Wielkiego Postu w 1946 r. Zarówno ta
pierwsza, jak i kolejne liturgie odprawiano
początkowo w mieszkaniach prywatnych. W maju
1947 r. Powiatowa Rada Narodowa w Wałczu
wydała zgodę na użytkowanie  poewangelickiej
kaplicy cmentarnej. Po niezbędnym remoncie i
urządzeniu wnętrza na podobieństwo cerkwi
prawosławnej została w dniu św. Faustyny w 1947 r.
odprawiona pierwsza liturgia w obecności 20
wiernych. Z ikon podarowanych przez wiernych
zmontowano prowizoryczny ikonostas, prestoł,
żerstwiennik. Za zgodą warszawskiego konsystorza
wałeccy prawosławni odwiedzali cerkwie w Polsce,
które zaofiarowały dla Wałcza niezbędne elementy
wystroju cerkiewnego, księgi i szaty liturgiczne.
Dzięki temu już na Wielkanoc 1948 roku kaplica
została urządzona na wzór cerkwi prawosławnej.
Pierwszym proboszczem wałeckiej wspólnoty
prawosławnej został M. Sokołowski, kolejnymi byli:
ks. Eugeniusz Lachocki i ks. Jerzy Boreczko.

Obecny proboszcz ks. Piotr Żornaczuk przybył do
wałeckiej parafii 1 listopada 1974 roku
bezpośrednio po studiach teologicznych.  W miarę
rozwoju różnych form życia religijnego i
koniecznych w związku z tym kontaktów z
duchowieństwem czy świeckimi działaczami
prawosławia, czy choćby prowadzeniem katechezy
dla dzieci i młodzieży, niezbędny okazał się dom
parafialny, który na dodatek pełniłby rolę plebanii.
Dotąd takie spotkania odbywały się w prywatnym
mieszkaniu proboszcza lub wiernych. Kosztem
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ogromnego wysiłku finansowego parafian, całej
wspólnoty prawosławnej oraz dzięki staraniom i
zabiegom proboszcza powstał  wielofunkcyjny dom
parafialny, funkcjonujący jako plebania, punkt
katechetyczny, schronisko turystyczne dla
młodzieży prawosławnej, miejsce spotkań i zjazdów
duchowieństwa diecezji wrocławsko-szczecińskiej, z
obszerną salą konferencyjną. Jest tu prowadzona
katecheza dla miejscowej młodzieży prawosławnej,
hotelik turystyczny na 30 miejsc dla członków
Bractwa Młodzieży Prawosławnej. W latach 90-tych
cerkiew wałecka wzbogaciła się o nowy, w pełni
autentyczny wystrój. Ikony, jak i ikonostas z XVIII
wieku pochodzą z rozbiórki ukraińskiej cerkwi w
Treściance, również zabytkowy charakter ma XIX-
wieczny ewangeliarz. Ikonostas, wysoka, ozdobna
ściana pokryta ikonami oddziela nawę od
prezbiterium z ołtarzem i stołem ofiarnym
(żerstwiennikiem) zaś w centrum ikonostasu
znajdują się „królewskie wrota”.
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